
D.D.G. n.__________
 

 REPUBBLICA ITALIANA

     
R E G I O N E    S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

   SERVIZIO  15 – PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato con

D.P. Reg. 28/02/1979, n. 70;

VISTI i RR.DD. 18/11/1923, n. 2440 e 23/05/1924, n. 827;

VISTE le Leggi regionali 29/12/1962, n. 28 e 10/04/1978, n. 2;

VISTO il D.P.R. 26/10/1972 n. 633 art. 17-ter, introdotto dall'art.1 c. 629 lettera b) della L._190/2014 che

stabilisce, per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, il meccanismo di scissione

dei pagamenti;

VISTA la Legge 14/01/1994, n. 20;

VISTA la Legge regionale 15/05/2000, n. 10;

VISTO il D.L.g. 18/04/2016 n. 50 codice dei contratti e ss.mm.ii.;

VISTO D.A. n. 302702 del 07/04/2010, disciplina per gli acquisti in economia di beni e servizi, registrato

dalla competente Ragioneria Centrale al n. 1413 del 14/04/2010;

VISTO il  D.Lgs.  n.  118/2011  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  –  Disposizioni  in  materia  di

armonizzazione dei sistemi contabili;

VISTA la Legge n. 190/2014;

VISTO l'art. 11 della Legge Regionale del 13/01/2015 n. 3; 

VISTA      la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 – art. 9 -Disposizione programmatiche e correttive per l'anno

                              2021 –Legge di stabilità regionale – Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali;

VISTA       la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 – Legge di stabilità regionale 2021/2023
VISTA                 la L.R. 21 gennaio 2022 n. 1 “autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della

Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2022”

VISTA la  delibera  di  Giunta  n.  168/2021  con  la  quale  viene  approvato  il  Documento  Tecnico  di

Accompagnamento,  il Bilancio Finanziario Gestionale e il Piano Indicatori di Bilancio per l'es.2021

e per il Triennio 2021 – 2023;

VISTA                 la  circolare n. 11 del 01.07.2021 concernente le disposizioni di snellimento delle procedure di

controllo da parte delle Ragionerie Centrali.

VISTA la Circolare n.  17 del 10/12/2021 – Controllo contabile di cui all’art. 9 della legge regionale n. 9 del 

15.04.2021 – Integrazione alla Circolare n. 11 del 01.07.2021;

VISTO       il D.D.G. n. 6699 del 14/10/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 15 

  “Provveditorato e Servizi Generali” alla D.ssa. Mirta Guerrera; nonché i successivi DD.D.G. : n. 5242 

Domenico.DeFrancisci
Font monospazio
998



  del 29.12.2021  e n. 945 del 29.03.2022 con i quali sono stati approvati gli atti aggiuntivi al predetto 

   contratto individuale di lavoro per il differimento del termine di scadenza; 

VISTO il D.P.Reg. n.2804 del 19.06.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del

Dip.to della Funzione Pubblica e del Personale alla D.ssa Carmela Madonia;

VISTA la circolare n.20/2020 ,  prot.  105464 del  03.12.2020,  del  Dip.to Bilancio e Tesoro – Ragioneria

Generale – applicazione art.2, c.3, del D.Lgs. n. 158/2019 – prime istruzioni operative;

VISTA la deliberazione n. 170 del 21.04.21 della Giunta di Governo che approva lo schema di disciplinare

per la gestione della liquidità e della cassa dei Dip.ti regionali;

 VISTO il  D.A.  n.  32  del  03.06.2021  dell’Assessorato  dell’Economia  con  il  quale  è  stato  adottato  il

Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti Regionali; 

VISTA la circolare n.7, prot. 67057 del 10 giugno 2021 del Dip.to Bilancio e Tesoro- Ragioneria Centrale,

“Disciplinare per la gestione della liquidità e della Cassa dei Dipartimenti Regionali” -  istruzioni

operative connesse alla corretta applicazione della gestione della cassa economale per l’acquisto di

beni e servizi e dei relativi pagamenti;

VISTA la nota prot. 64617 del 24.06.2021 dell’Area 1 del Dip.to della Funzione Pubblica e del Personale,

con la quale si chiede al Dip.to Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale – l’apertura di un conto

corrente  ordinario  per  l’utilizzo  del  fondo  economale,  con  delega  a  favore  del  Cassiere  del

Dipartimento;

VISTO il D.D.G 5175 del 28.12.2021 con il quale il Sig. Francesco Tarantino è stato nominato Cassiere del

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale;

VISTA la nota prot. 96068 del 07.09.2021 del Dip.to Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale – Servizio 3

Tesoro, con la quale comunica l’avvenuta accensione del conto corrente ordinario denominato “RS

Funzione Pubblica – Economo – con n. 22123/ 106186188;

VISTO il D.D.G. N. 3472 del 17. 09.2021 con il quale il Dip.to della Funzione Pubblica e del Personale ha

individuato i capitoli di spesa con l’indicazione degli importi da utilizzare come fondo economale,

gestito dal Cassiere del Dipartimento per sostenere le minute spese, per l’esercizio 2022;

VISTE le seguenti prenotazioni d’impegno effettuate per l’esercizio finanziario 2022, finalizzate alle spese

economali:

- Cap.108510  “Spese postali, telegrafiche e servizi telex” nota prot. 20594 del 24.02.2022 – euro

1.050,00;  comunicazione di  prenotazione da parte della Ragioneria C.le per la Presidenza prot.

20424 del 03.03.2022;

-  Cap. 108522 –  “Spese per il  pagamento della tassa sui  rifiuti e per lo smaltimento dei  rifiuti

speciali e pericolosi”, nota prot. 20140 del 23.02.2022 , euro 18,00 ; comunicazione di prenotazione

da parte della Ragioneria C.le per la Presidenza  prot. 25116 del 15.03.2022;

- Cap.108513 “Spese per l’acquisto di beni di facile consumo per il funzionamento degli uffici” nota

prot.  19966  del  23.02.2022  –  euro  5.000,00;  comunicazione  di  prenotazione  da  parte  della

Ragioneria C.le per la Presidenza  prot. 25145 del 15.03.2022;

VISTO il D.R.G. N. 1433 del 06.10.2021 con il quale il Dip.to Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale – ha

istituito per il  Dip.to della Funzione Pubblica e del Personale i  seguenti capitoli di bilancio delle

partite di giro dell’entrata e della spesa:



Capitolo  di  entrata  n.  7925 “Rimborso  di  fondi  economali  e  carte  aziendali”-  Dip.to  F.P.  -  c/c

22123/106186188; cod. finanziario: E.9.01.99.03.001;

Capitolo di spesa n. 108572 “Costituzione Fondo Economale” -Dip.to F.P. - c/c 22123/106186188 ,

cod. finanziario: U.7.01.99.03.000 - ;

RITENUTO di  dover  procedere  all’impegno  della  somma  di  euro  6.068,00  sul  capitolo   108572  Fondo

Economale  –  Dip.to  della  Funzione  Pubblica,  c/c  22123/106186188  cod.  finanziario:

U.7.01.99.03.000 -es.fin.2022:

D E C R E T A

ART. 1 E’ impegnata la somma di euro 6.068,00, da utilizzare come spese economali, sul capitolo di spesa  

108572 Fondo Economale – Dip.to della Funzione Pubblica, c/c 22123/106186188 cod. finanziario: 

U.7.01.99.03.000 -es.fin. 2022.

ART. 2- E’ disposta la liquidazione a valere sull’impegno di cui al precedente art.1, mediante emissione di  

mandato con importo da accreditarsi sul c/c   n. 22123/ 106186188 “RS Funzione Pubblica –

 Economo, a favore del Cassiere del Dip.to della Funzione Pubblica e del Personale.

ART. 3 – E’ accertata in conto competenza la somma di euro 6.068,00 sul capitolo di entrata  7925 “Rimborso 

di fondi economali e carte aziendali”- Dip.to F.P. - c/c 22123/106186188; cod. finanziario: 

E.9.01.99.03.001

Il presente Decreto non viene pubblicato nella sezione “concessione e attribuzione di vantaggi economici” del sito web

 della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste dall’art. 26 del D.Lgs

 33/2013.

Il  presente Decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale Presidenza,  Autonomie Locali  e Funzione

Pubblica per la registrazione ai sensi della legge Reg.le 15/04/2021 n. 9 , art. 9;  

Palermo, lì_________________
IL DIRIGENTE GENERALE

C.Madonia

               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                           Mirta Guerrera

Domenico.DeFrancisci
Font monospazio
01/04/2022


	R E G I O N E S I C I L I A N A
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	SERVIZIO 15 – PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI
	IL DIRIGENTE


		2022-04-01T13:51:03+0200
	MIRTA GUERRERA


		2022-04-01T14:21:07+0200
	CARMELA MADONIA




